Dengan teknik pengumpulan data yaitu observasi,

wawancara dan dokumentasi yang kemudian dianalisis melalui analisis kualitatif

yakni digambarkan dengan kata-kata dan dipisahkan menurut kategori untuk menarik

kesimpulan.

Hasil penelitian yang telah dilakukan yaitu Masjid Raya Taqwa Palembang

berdiri pada tahun 1392 H/1973 M dari inisiatif Gubernur Sumatera Selatan Bapak H.

Asnawi Mangku Alam melalui dana bantuan dari GUPPI (Gabungan Usaha

Perbaikan Pendidikan Islam) dan statusnya ditetapkan sebagai masjid tingkat provinsi

sejak tahun 1423 H/2003 M sampai sekarang. Masjid Raya Taqwa mewujudkan

peranannya dengan setiap kegiatan sebagai: 1) lembaga ibadah: tempat sholat dan

berzikir kepada Allah SWT, 2) lembaga dakwah: adanya majelis ta’lim ibadah,

pelatihan Al-Barzanji, tahlil dan ta’lim serta zikir bersama, 3) lembaga pendidikan